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مطابق تصمیم مسئولان بازار 

گزارش
سرمایه از امروز دامنه نوسان قیمت 
سهام شرکت های حاضر در بازار 
اول بورس تهران و فرابورس از 5 به 6درصد مثبت و 
منفی افزایش می  یابد. آنطور که مسئولان سازمان 
بورس می گویند قرار است تا پایان سال دامنه نوسان 
به صورت تدریجی افزایش یابد. به زعم تحلیلگران، 
افزایش دامنه نوسان گام نخست برای حرفه ای شدن 

بازار سهام است.
به گزارش همشهری، بالاخره بعد از سال  ها گفتمان و 
حتی تنش میان سهامداران حرفه ای و مقامات بازار 
سرمایه، سازمان بورس به این نتیجه رسید که دامنه 
نوسان قیمت سهام را افزایش دهد. به این ترتیب از 
امروز دامنه نوسان قیمت سهام شرکت های بازار اول 
بورس تهران و فرابورس از 5درصد به 6درصد مثبت 
و منفی افزایش خواهد یافت؛ یعنی دامنه رشد یا 
نزول قیمت سهام شرکت های بورس از 10درصد به 
12درصد تغییر خواهد کرد. به گفته مسئولان سازمان 
بورس، این ابتدای کار است و در ماه های آینده باید 
منتظر رشد بیشتر دامنه نوسان بود. این تصمیم در 
حالی گرفته شده که از 2دهه پیش تاکنون بسیاری 
از تحلیلگران، کارشناسان و سرمایه گذاران حرفه ای 
نسبت به دامنه محدود نوسان قیمت سهام شرکت ها 
در بورس معترض بودند و این دامنه محدود را عامل 
بی ثباتی در بورس می دانستند. در طول سال های 
گذشته بسیاری از بورس های معتبر دنیا به سمت 
افزایش دامنه نوسان و حتی حذف دامنه نوسان ایستا 
حرکت کرده اند. به طور مثال، در بورس نیویورک دامنه 
نوسان ایستا حذف و دامنه ای تحت عنوان دامنه پویا 
تعریف شده که در آن میزان نوسان قیمت سهام 
شرکت ها بسته به شرایط شرکت، متفاوت است. در 
ترکیه و چین هم دامنه نوسان تا 10درصد رشد 
کرده و بورس های اروپایی نیز عمدتا دامنه نوسان 
قیمت سهام شرکت ها بین 10 تا 20درصد است. 
در حال حاضر بیشترین میزان دامنه نوسان مربوط 

به کشورهای آسیای جنوب شرقی است که اتفاقا 
بازار های مالی شان به سرعت در حال رشد است و گوی 
سبقت را از نظر سرعت توسعه از سایر بورس های 
دنیا ربوده اند. به عنوان مثال، دامنه نوسان قیمت در 
ژاپن به صورت پویا بین 10 تا 60درصد تعریف شده 
و کشورهای هنگ کنگ، سنگاپور و مالزی نیز دامنه 
نوسان پویا بین 10 تا 20 و حتی تا 50درصد تعریف 

شده است.

معضلات دامنه نوسان 
به زعم کارشناسان و تحلیلگران، دامنه نوسان محدود 
معضلات فراوانی دارد اما یکی از بزرگ ترین مشکلات 
آن که در سال های گذشته چالش تشکیل صف های 
خرید و فروش در بورس  که در اغلب موارد به ضرر و 
زیان سهامداران و افت و خیز سنگین شاخص بورس 
منجر می  شود، محدود کردن دامنه نوسان قیمت 
سهام به معنای این است که قیمت سهام یک شرکت 
اجازه رشد یا کاهش بیش از مقدار تعیین شده را ندارد و 
چنانچه حجم عرضه و تقاضا به گونه ای باشد که نوسان 
قیمت بیش از دامنه تعیین شده باشد، به تشکیل 
صف های خریدوفروش منجر می شود. مشکل اصلی 
اینجاست که تشکیل صف های خریدو فروش هیجان 
را در بازار سرمایه افزایش می دهد و در طول سال های 

گذشته به ملاکی تعیین کننده برای سهامداران برای 
خرید سهام یک شرکت تبدیل شده است به طوری 
که سهام شرکتی که با صف خرید مواجه باشد، با 
افزایش تقاضا مواجه می شود و سهام شرکتی که 
با صف فروش مواجه باشد، با افزایش عرضه مواجه 
می شود زیرا بسیاری از سهامداران به دلیل آنکه کمتر 
به مستندات تحلیلی تکیه می کنند صرفا به صف های 
خریدو فروش برای دادوستد در بورس توجه می کنند. 
محسن علیزاده، یک عضو شورای بورس در این باره 
می گوید: معتقدم به طور کلی دامنه نوسان باید مانند 
بورس های جهانی حذف شود تا بازار به سمت تعادل 
پیش برود و دیگر در عرضه و تقاضا شاهد نوسانات 
شدید نباشیم. او ادامه می دهد: اگر در 2سال گذشته با 
توجه به ریزش های شدید بازار سرمایه اقدام به حذف 
دامنه نوسان می کردیم، تاکنون موفق شده بودیم بازار 
را برگردانیم، اما اگر این موضوع موکول به فراهم شدن 
تمام شرایط شود، هیچ گاه به نتیجه نمی رسد. به گفته 
عضو ناظر مجلس در شورای بورس، سازمان بورس باید 
دامنه نوسان را حذف کند و شورای بورس هم حتما از 

این تصمیم حمایت خواهد کرد.

فواید افزایش دامنه نوسان
به زعم تحلیلگران، هرچه دامنه نوسان بیشتر شود، 

فضا برای سهامدارانی که قدرت تحلیل بالاتری دارند، 
بازتر می شود و سهامدارانی که اطلاعات یا دانش 
مالی کمتری دارند یا مجبورند قدرت تحلیلی خود 
را افزایش دهند یا به صورت غیرمستقیم و از طریق 
صندوق های سرمایه گذاری در بورس سرمایه گذاری 
کنند. بنابراین افزایش دامنه نوسان از یک طرف فضای 
تحلیلی بازار سرمایه را افزایش می دهد و منجر به 
توسعه بازار سرمایه خواهد شد و از طرف دیگر به جذب 
منابع بیشتری از سوی صندوق های سرمایه گذاری 
 منجر خواهد شد که به صورت مستقیم مردم را در

سود  و زیان بورس شریک می کنند.
مهدی سوری، کارشناس بازار سرمایه در این باره 
می گوید: افزایش قابل توجه دامنه نوسان می تواند به 
افزایش نقدشوندگی، روان تر شدن معاملات، جلوگیری 
از صف های طولانی خرید و فروش معاملات و در 
نهایت حرفه ای تر شدن و استانداردسازی معاملات 

این بازار منجر شود.
به گفته او، در اغلب موارد وقتی سرمایه گذاران 
تازه وارد به صورت مستقیم و بدون دانش در 
بورس سرمایه گذاری می کنند، دارایی شان 
را از دست می دهند بنابراین سهامداران 
باید این موضوع را مدنظر قرار دهند که برای 
سرمایه گذاری در بازارهای حرفه ای باید ضمن 
آموزش و حرفه ای تر شدن نحوه سرمایه گذاری، 
سرمایه خود را به صورت غیرمستقیم وارد این 
بازار کنند. میثم فدایی، مدیرعامل فرابورس هم 
در این باره می گوید: یکی از ویژگی های اصلی بازار 
سرمایه، بحث نقدشوندگی است. دامنه نوسان 
محدودیتی بود که برای جلوگیری از هیجانات 
بازار در سال های گذشته درنظر گرفته شده بود که 
با رشد و بلوغ سرمایه گذاران و افزایش عمق تحلیلی 
سرمایه  گذاران، به تناسب آن دامنه نوسان افزایش 
پیدا کرده است. به گفته او،  هم اکنون عمق دانش 
و تحلیلگری بازار سرمایه در مقایسه با سال  های 

گذشته بهبود پیدا کرده است.

افزایش دامنه نوسان قیمت سهام؛ از امروز
دامنه نوسان قیمت سهام شرکت های بورس و فرابورس در بازار اول از امروز یک درصد افزایش می یابد

با افزایش عرضه، قیمت گوجه سبز، توت فرنگی و چغاله بین 10تا 70هزار تومان پایین آمد

کاهش قیمت در بازار میوه های نوبرانه
سرمازدگی ابتدای بهار امسال نگرانی هایی را در زمینه 

بازار
تولید میوه های تابستانه و افزایش قیمت میوه ایجاد کرد، 
اما افت خوب قیمت میوه های نوبرانه نشان می دهد وضع 
تولید و عرضه میوه های بهاره و تابستانه خیلی هم بد نیست. به گزارش 
همشهری، در فاصله کمتر از 2هفته قیمت هر کیلو گوجه سبز درجه یک 
در میدان اصلی میوه وتره بار تهران از 200هزار تومان به نصف رسید و 
به گفته رئیس اتحادیه بارفروشان میوه و تره بار تهران هم اکنون گوجه سبز 
سوپر کیلویی 130هزار تومان در میدان اصلی میوه و تره بار تهران عرضه 
می شود. مصطفی دارایي نژاد در گفت وگو با همشهری درباره قیمت 
نوبرانه ها گفت: قیمت نوبرانه ها افت زیادی داشته؛ به طوری که دیروز، 
یکشنبه 28فروردین قیمت گوجه سبز در میدان اصلی از 70تا 130هزار 
تومان )گوجه سبز درجه یک کیلویی 70هزار تومان، ممتاز کیلویی90هزار 
تومان و گوجه سبز سوپر با قیمت عمده  فروشی کیلویی 130هزار تومان( 
عرضه شد؛ این در حالی است که از اردیبهشت محصول دیگر مناطق نیز 
وارد بازار خواهد شد. به گفته دارایی نژاد، گوجه سبز ورامین و پل ذهاب 
هم اکنون به میزان نیاز در تهران توزیع شده و به احتمال زیاد از 5اردیبهشت 
گوجه سبز ساوه هم به بازار می آید و از 20اردیبهشت نیز محصول شهریار 
را در بازارهای تهران خواهیم داشت. گوجه سبز که پرطرفدارترین نوبرانه 
در میان میوه هاست در روزهای ابتدایی امسال و ایام عید تا کیلویی 
یک میلیون تومان نیز فروخته می شد. این قیمت هم اکنون تا 
300هزارتومان در مغازه های سطح شهر پایین آمده و در میادین 
میوه وتره بار مناطق مختلف تهران، کیلویی 55هزارتومان عرضه می شود. 
دارایي نژاد درباره دیگر نوبرانه ها نیز گفت: توت فرنگی سنندج هنوز به بازار 
نیامده و از 20تا 30روز آینده عرضه می شود، اما توت فرنگی گلخانه ای کرج 
و بهنمیر مازندران هم اکنون در میادین موجود است که در روزهای گذشته 
کاهش قیمت خوبی داشته است. به گفته دارایي نژاد، روز گذشته 
توت فرنگی سوپر با قیمت 60هزار تومان، توت فرنگی ممتاز 50هزار تومان 

و توت فرنگی درجه یک در میادین 40هزار تومان فروخته شد که 8تا 
10هزارتومان افت قیمت داشته است. 

چغاله بادام هم کیلویی 30تا 60هزار تومان برای چغاله درجه یک ریز 
کاشان در میدان اصلی به فروش می رسد که این محصول هم کیلویی 

10هزار تومان افت قیمت داشته است.
 

میوه های دیگر از اردیبهشت
نوبرانه های بهاری معمولا تا اردیبهشت ماه چیزی جز چغاله و گوجه سبز 
نیست، اما از اردیبهشت دیگر میوه های هسته دار هم در نوبت توزیع قرار 
می گیرند. دارایی نژاد درباره نوبرانه هایی که در روزهای آینده به بازار 
می آیند، گفت: زردآلو، نخستین میوه  هسته داری است که از اردیبهشت 
به بازار خواهد آمد و در ادامه هلو و شلیل را هم در بازار خواهیم داشت، 

اما برای گیلاس و آلبالو باید تا خرداد صبر کنیم. به گفته رئیس اتحادیه 
بارفروشان تهران، گوجه سبز و گیلاس و آلبالوی دشت مغان تا خرداد 
عرضه می شود، اما دیگر میوه های تابستانه شامل هندوانه، ملون و طالبی 
هم اکنون در میادین به وفور موجود است و تا هفته آینده جانا هم به این 

محصولات اضافه می شود.

مشکلات گوجه و سیب زمینی حل شد
گوجه و سیب زمینی ازجمله صیفی جاتی بودند که در هفته های گذشته 
به دلیل مشکلات عرضه، افزایش قیمت شدیدی را تجربه کردند. قیمت این 
2محصول در سطح شهر تا 30هزار تومان بالا رفت و عرضه آنها نیز با محدودیت 
و مشکل مواجه شد، اما در روزهای اخیر قیمت همه صیفی جات متعادل شده 
است. به گفته دارایی نژاد، مشکل توزیع و افزایش قیمت گوجه فرنگی حل 
شده و گوجه میناب و جیرفت هم اکنون بازار را تامین کرده؛ درحالی که گوجه 
بهبهان و دزفول هم به زودی به دست می آید و به نظر می رسد هیچ مشکلی در 
زمینه این محصول وجود نخواهد داشت. دارایي نژاد با بیان اینکه از هفته آینده 
خبرهای خوبی در زمینه صیفی جات خواهیم داشت، از گرانی بادمجان در 
سطح شهر گفت: بادمجان میناب و بندری گران نیست و کیلویی 5تا 6هزار 
تومان است و بادمجان قصری دزفول هم کیلویی 8تا 10هزار تومان قیمت 
دارد، اما یکی از انواع بادمجان که بین 16تا 18هزارتومان در میادین قیمت 
خورده بادمجان گلخانه ای ورامین و یزد است. به گفته این مسئول صنفی، 
توزیع این نوع بادمجان با قیمت 20هزار تومان در میدان اصلی باعث می شود 
در خرده فروشی ها قیمت تا 25هزار تومان بالا برود، اما اگر بادمجان از انواع 
دیگر، غیر از گلخانه ای به این قیمت فروخته شود، گرانفروشی صورت گرفته 
است. به گفته دارایي نژاد، در دیگر صیفی مشکل دار هفته های گذشته یعنی 
سیب زمیني نیز شاهد افت قیمت بوده ایم. به این شکل که سیب زمینی کهنه 
همدان، اردبیل و کرمانشاه از 6تا 9هزار تومان در میادین و سیب زمینی عالی 

و درجه یک نو جیرفت از 10تا 12هزار تومان قیمت دارد.

رشد دوبرابری دامنه نوسان به درخواست بازارگردان 
با تصویب ضوابطی امکان افزایش حداکثر تا دو برابر دامنه نوسان عادی نمادهای بورس با 
درخواست بازارگردان میسر شد. مهدی زمانی سبزی، معاون عملیات بازار بورس تهران در 
این باره گفت: مطابق دستورالعمل بازارگردانی در بورس تهران، بازارگردان می تواند در دوره 
فعالیت بازارگردانی، درخواست تغییر دامنه نوسان قیمت را که نباید از حالت عادی کمتر باشد، 
به بورس پیشنهاد دهد. او افزود: بازارگردانی امکان ارائه این درخواست و دریافت مجوز موضوع 
این ماده را دارد که حداقل ۳ماه در نماد مورد درخواست عملیات بازارگردانی انجام داده باشد و 
در ۷۰درصد روزهای فعالیت خود طی ۳ماه گذشته در سمت بازارگردانی نماد مورد نظر، به طور 
کامل تعهدات خود را ایفا کرده باشد. وی ادامه داد: درصورت وجود چند بازارگردان در یک 
نماد، موافقت تمام بازارگردان های فعال در نماد مربوطه درخصوص افزایش دامنه نوسان الزامی 
است. در این صورت تعهدات بازارگردانی شامل حداقل حجم معاملات و حداقل حجم سفارش 
انباشته برای تمامی بازارگردان ها، حداقل به نسبت میزان رشد دامنه نوسان جدید نسبت به 

دامنه نوسان قبلی افزایش می یابد.

مکث

مشکلات توزیع روغن ادامه دارد
به دنبال کاهش عرضه روغن به ویژه انواع مخصوص پخت وپز 
در فروشگاه های سطح شهر، این کالا در فروشگاه های مجازی 
معروف نیز کمیاب شده است. مسئولان صنفی و دولتی بارها اعلام 
کرده اند ذخایر روغن کشور کافی و روغن به میزان تقاضا موجود 
است، به نظر می رسداین کالا در بخش توزیع دچار مشکلاتی 
است که مصرف کنندگان را با کمبود مواجه کرده است. مشاهدات 
میدانی خبرنگاران همشهری حاکی از آن است که عرضه روغن 

در فروشگاه های زنجیره ای نیز محدود شده است.

شکلی
روغن کره 
حیوانی 

450گرمی

85.۰۰۰
1۰۰.۰۰۰

116.5۰۰
148.۰۰۰

12۰.۰۰۰
169.5۰۰

195.۰۰۰
21۰.۰۰۰

18.5۰۰
24.۰۰۰

54.5۰۰
8۰.۰۰۰

قیمت-  تومان
فروردین 1400

قیمت-  تومان
فروردین 1401

119.۰۰۰
149.۰۰۰

99.9۰۰
12۰.۰۰۰

 کاهش قیمت تخم مرغ 
تا زیر 4۰هزار تومان 

با کاهش مجدد قیمت تخم مرغ تنظیم بازار در میادین 
میوه و تره بار تهران به فاصله یک هفته بعد از کاهش 
قیمت قبلی، قیمت هر شانه تخم مرغ در میادین تا 
۳9هزار تومان پایین آمد. قیمت هر شانه ۳۰عددی تخم 
مرغ تا هفته گذشته 4۳هزار تومان بود که با 12۰۰تومان 
کاهش به 41.8۰۰تومان رسیده بود. قیمت مرغ گرم 
تنظیم بازار نسبت به هفته قبل کمی افزایش یافته 
است. مرغ منجمد نیز با قیمت هر کیلو 2۰هزار تومان در 

میادین عرضه می شود.

میادین

بازارها

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان

24فروردین
28فروردین

26.6۰۰
2۷.6۰۰

85.۰۰۰
85.۰۰۰

۳9.5۰۰
۳5.5۰۰

119.8۰۰
125.6۰۰

41.8۰۰
۳9.۰۰۰

115.۰۰۰
115.۰۰۰

95.۰۰۰
95.5۰۰

1۳۷.۰۰۰
1۳۷.۰۰۰

مرغ تازه
تنظیم بازار- هر کیلوگرم

سردست گوسفندی
منجمد تولید داخل

تخم مرغ وارداتی
شانه30عددی تنظیم بازار

سردست گوسفندی
گرم تولید داخل- تنظیم بازار

تخم مرغ تولید داخل
شانه30عددی تنظیم بازار

سردست گوساله
منجمد برزیلی

سردست گوساله
منجمد تولید داخل

سردست گوساله
گرم تولید داخل- تنظیم بازار

  کاهش تقاضا برای خرید گوشت گوساله 
نیما حبیب  فر، عضو هیأت مدیره اتحادیه فروشندگان گوشت گاوی 
با اشاره به کاهش تقاضای خرید گوشت گوساله در ماه رمضان، 
گفت: تجربه سال های پیش به ما ثابت کرده که میزان تقاضا برای 
خرید گوشت قرمز در ماه رمضان افزایش پیدا می کند و بازار خرید 
وضعیت بهتری پیدا می کند اما در سال جاری مصادف شدن ماه 
رمضان با ایام نوروز باعث شد تا بودجه مردم کاهش پیدا کند؛ در 

نتیجه خرید گوشت قرمز روند نزولی به خود گرفت.

  تقاضا برای خرید سیمان کاهش یافت
عبدالرضا شیخان، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان 
گفت: در یکی از اتحادیه ها گفته شده بود که قیمت سیمان بالا رفته 
است. با رصد قیمت ها متوجه شدیم قیمت ها خیلی تغییر نکرده و 
دلیل این بود که در این چند هفته اول سال، عرضه سیمان زیاد بوده، 
ولی عرضه ها جذب نشده  است. این امر نشان می دهد بازار تشنه 

سیمان نیست و تقاضا  کاهش یافته است.

  توزیع شکر یارانه ای از فردا
قاسم علی حسنی، دبیر اتحادیه بنکداران موادغذایی تهران با بیان 
اینکه مدتی است قیمت شکر در بازار سیر صعودی دارد و هم اکنون 
تا 25هزار تومان در هر کیلوگرم به فروش می رسد، گفت: وزارت 
جهادکشاورزی در طرحی با عنوان طرح رمضان، از امروز دوشنبه 
شکر دولتی با قیمت هر کیلو 16هزار و350تومان را در مراکز خرید 

و فروشگاه های سطح شهر عرضه می کند.

  قیمت لبنیات تغییر نمی کند
محمدرضا بنی طبا، سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: قیمت 
اقلام ضروری سبد کالای خانوار تغییر نکرده، فقط یکی دو 
برند افزایش هزار تومانی قیمت داشتند که با تذکر وزارت 
جهادکشاورزی و انجمن صنایع لبنی به قیمت قبل بازگشتند. 
به طور کلی روند کنترل قیمت لبنیات تا پایان ماه رمضان ادامه دارد.

24فروردین
28فروردین

24فروردین
28فروردین

24فروردین
28فروردین

24فروردین
28فروردین

24فروردین
28فروردین

24فروردین
28فروردین

24فروردین
28فروردین

داتیس
سرخ 

کردنی  
1.8لیتری

گلدن مایز
 ذرت

 1.8لیتری

نیک منش
ممتاز 
 میکس

 900گرمی

بهار الماس
سرخ کردنی 

 بدون پالم
 1.35لیتری

مازولایت
سرخ 
 کردنی

1.8لیتری

سمن
مخلوط سرخ 

 کردنی
 1.35لیتری

پیک
ذرت و 
 کانولا

 1.8لیتری

تالار شیشه ای

1.4۷6

1.4۷4

1.4۷2

1.4۷۰

1.468

1.466

1.464

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 7هزار 
و408واحد، معادل 0.50درصد رشد کرد و به یک 

میلیون و 475هزار و53واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
452شرکت رشد و 143شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 8شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روز گذشته، سهامداران حقیقی 4هزار 
و756میلیارد تومان سهام خریدند، اما در مقابل، حجم 
فروش سهامداران حقیقی به 4هزار و636میلیارد تومان 

رسید. سهامداران حقیقی دیروز 120میلیارد تومان 
نقدینگی تازه وارد بازار سهام کردند.

فروش حقوقی

فروش حقیقی

987

867 خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

4636

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
در مبادلات روز 38هزار میلیارد تومان رشد کرد و 
به 7011هزار میلیارد تومان رسید. این به معنای آن 
است که ارزش دلاری کل بازار سهام ایران با توجه به 
قیمت روز گذشته هر دلار آمریکا در بازار تهران که در 
محدوده 28هزار تومان داد و ستد شد، هم اکنون معادل 

250میلیارد و 390میلیون دلار است.

7050
7000
6950
6900

6850
6800
6750

22 فروردین 2۳ فروردین 24 فروردین 2۷ فروردین 28 فروردین

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 12هزار و707میلیارد تومان اوراق 
بهادار در بازار سرمایه داد و ستد شد که از این میزان 
5هزار و623میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت.

ارقام به درصدمعاملات خرد                      کل معاملات

چهره ها

کاظم جلالی
سفیر ایران در روسیه:

شرکت های غربی تولیدکننده پوشاک، 
به علت تحریم ها بازار روسیه را ترک کرده اند 
و این فرصت مناسبی است تا صنعت 
پوشاک ایران حضوری فعال در بازار بزرگ 
روسیه داشته باشد. در این زمینه نباید 
فرصت را از دست بدهیم و هرچه سریع تر 
باید با برند سازی ، تبلیغات، حضور در 
نمایشگاه ها و نیازسنجی در این بازار حضور 
پیدا کنیم. برای این کار بخش خصوصی 
منتظر بخش دولتی نباشد و به سرعت 
گام های خود را برای ورود به بازار 8میلیاردی 

پوشاک روسیه بردارند.

عدنان موسی پور
 رئیس اتاق مشترک ایران و قطر:

ما در قطر پول مسدود شده ای نداریم 
و قطر در واقع نقش محوری در مباحث 
مذاکرات ایران با دنیا بازی می کند. همزمان 
با برگزاری نشست کمیسیون تجاری ایران 
و قطر با حضور کل کارگروه روابط خارجی 
بین ایران و قطر در خرداد ماه، یک هیأت 
تجاری متشکل از بهترین تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان نیز در این نشست حاضر 
خواهند شد. این هیات بزرگ ترین و 
باکیفیت ترین هیات اعزامی از طرف ایران 
به قطر تا قبل از برگزاری جام جهانی است.

صعود
نزول

بدون تغییر

4756


